Certificados Bursátiles de deuda de corto plazo. 

Tipo de Oferta: 

Primaria Nacional 

Clave de Pizarra CFE 13425 

Número de emisión al amparo del 
Programa:  

190 

Monto total autorizado del Programa con 
carácter revolvente: 

Hasta $25,000,000,000.00 (Veinticinco Mil Millones de Pesos 
00/100) M.N. o su equivalente en Unidades de Inversión. (“UDIs”) 

Número de Certificados Bursátiles: 776,620 (Setecientos Setenta y Seis Mil Seiscientos Veinte) 
Certificados Bursátiles. 

Denominación: Pesos  

Vigencia del Programa: El Programa tendrá una vigencia de 5 años a partir de la fecha de 
autorización expedida por la Comisión Nacional Bancaria y de 
Valores (“CNBV”). 

Mecanismo de Colocación Subasta pública.

[...]

De las 9:00 horas a las 14:00 horas de la Fecha de Subasta. 

Fecha límite para recepción de posturas: 12 de noviembre de 2025 

Mecanismo de Subasta: A través de la plataforma de internet SIF ICAP, S.A. de C.V  

Monto colocado (sin considerar la opción 
de sobreasignación): 

$48,887,300 (Cuarenta y Ocho Millones Ochocientos Ochenta y 
Siete Mil Trescientos Pesos 00/100 M.N.) 

Monto colocado (considerando la opción 
de sobreasignación): 

$77,662,000 (Setenta y Siete Millones Seiscientos Sesenta y Dos 
Mil Pesos 00/100 M.N.) 

Monto de Sobreasignación: El Emisor tuvo el derecho, más no la obligación, de realizar una 
sobreasignación por $28,774,700 (Veintiocho Millones Setecientos 
Setenta y Cuatro Mil Setecientos Pesos 00/100 M.N.), (el “Monto de 
Sobreasignación”), representado por 287,747 (Doscientos Ochenta 
y Siete Mil Setecientos Cuarenta y Siete) Certificados Bursátiles. La 
sobreasignación fue aplicable respecto de aquellas órdenes de 
compra presentadas por los Intermediarios Colocadores, en el 
entendido que dichas órdenes de compra fueron asignadas de 
acuerdo a la tasa que los inversionistas presentaron en sus posturas

[...]

entregada y entre el número de Certificados Bursátiles en 
circulación. 

Fecha de Vencimiento: 30 de abril de 2026 (la “Fecha de Vencimiento”). 

Tasa de descuento:   7.64%. 

Tasa de rendimiento promedio 
ponderada: 

7.92%. 

Recursos netos que obtendrá el Emisor 
con la colocación. 

$74,812,784.18 (Setenta y Cuatro Millones Ochocientos Doce Mil 
Setecientos Ochenta y Cuatro Pesos 18/100 M.N.) 

Gastos de la Emisión: Los gastos de la emisión serán pagados con los recursos que se 
obtenga de la emisión. Los gastos de la emisión son los siguientes: 

Derechos de listado en la Bolsa 
Mexicana de Valores, S.A.B. de 
C.V. (“BMV”)

[...]

tercer Piso, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Ciudad de México, 
contra la entrega de las constancias al efecto expedidas por dicha 
depositaria. 

Destino de los recursos:  Los recursos que reciba el Emisor como resultado de la Emisión, es 

decir, la cantidad de $74,812,784.18 (Setenta y Cuatro Millones 
Ochocientos Doce Mil Setecientos Ochenta y Cuatro Pesos 
18/100 M.N.), serán utilizados principalmente para, entre otras 
cosas, satisfacer las necesidades operativas del Emisor. 

Obligaciones de Hacer y No Hacer:  

La Emisora estará obligada a cumplir con las obligaciones de dar, 
hacer y no hacer que se establecen en el presente Título.